UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno 561 Usque Ad Annum 633

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1759**

**VD18 90117832**

§.13. Ecclesia Africæ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66072](#)

Sæculum VI. fuisset amplexa, postea vi adhibita  
A. C. 599. bere compulsa fuit.

## §. XIII.

*Ecclesia Africæ.*

**S**anctus Gregorius Papa nunquam nos Ecclesiam Africæ paterna cura sovebat. Jam anno 593. Indictione undecima datis litteris ad Adeodatum Numidiæ Primate, & Columbum ejusdem Provinciæ Episcopum, in cuius prudenter multam posuerat fiduciam, prohibuerat, ne juvenes ad Ordines sacros admitterentur, aut ordinationes Simoniæ labi inficerentur. Rogat etiam, ut se de iis omnibus, quæ in Concilio, tunc celebrando, acta fuerint, certiori facerent. Cum vero Indictione duodecima ineunte, id est, Mense Sept. anno 593. comperisset, multos in Numidio Provincia abusus contra Canones vigere, ad Columbum Episcopum mandata misit, ut in eos inquireret, & Gennadio Exarcho Africæ scripsit, ut eum in illis omnibus, quæ ad Disciplinam Ecclesiasticam spectarent, tueretur.

Mense Junio anno sequente 594. cum ad S. Gregorium fuisset relatum, eo usque excrevisse Donatistarum audaciam, ut Catholicos rebaptizarent, & Episcopos e suis Ecclesiis ejicerent, data ad III. epist. 32. Pantaleonem Africæ Praefectum epistola acriter

III. epist. 7.

III. epist. 32.

acriter exhortatur, ut Leges observari Sæculum VI.  
curaret, non tantum ut famæ suæ con- A. C. 599.  
suleret, sed etiam ut expediret se a ti-  
more Dei aliquando animarum istarum  
rationem exacturi, nisi faciendo quod  
suum est, earum interitum prohiberet.  
Simul ad Columbum & alium Episcopum  
nomine Victorem scripsit, exhortans, ut  
collatis consiliis nascens malum in ipso III. ep. 35.  
ortu extinguerent.

Dominicus Episcopus Carthaginensis  
huic malo remedium allaturus, Manda-  
tum ab Imperatore contra Donatistas ob-  
tinuit, & ut ea, quæ præcepta fuerant,  
executioni darentur, egit Concilium, in  
quo statutum, ut omnes Episcopi Hære-  
ticos istos acriter persequerentur, cef-  
fantium vero pœna Bonorum & Dignita-  
tis jactura esset. Actis hujus Concilii Ecclesiæ in  
ad S. Gregorium transmissis, Papa Viri Africa.  
zelum quidem dilaudavit; sed vereor, IV. ep. 3.  
inquit, ne istud Decretum aliarum Pro-  
vinciarum Primates offendat; quando-  
quidem priusquam illos, qui extram Ec-  
clesiam sunt, corrigas, curandum, ut  
intus Episcoporum concordiam conserves,  
tunc enim contra Hæreticos vis unita for-  
tior erit. Hoc Pontifex ideo dicit, quod  
aliarum Provinciarum in Africa Episcopi  
Decretis Provinciæ particularis Cartha-  
ginensis non obstringerentur. Epistola  
ista sub initium Indictionis decimæ ter-